
吉林省注册税务师行业涉税服务市场收费标准
序号 收费项目 收费标准 备注

一

税务

鉴证

（或

审核）

1、企业所得税汇算清缴申报鉴

证（或审核）

按资产总额收取：

100 万元（含）以下：5‰

100 万元-500 万元（含）部分 ： 1.5‰

500 万元-1000 万元（含）部分：1‰

1000 万元-5000 万元（含）部分： 0.6‰

5000 万元-10000 万元（含）部分： 0.4‰

1 亿元-5 亿元（含）部分： 0.2‰

5 亿元以上：0.15‰

最低

收费

5000

元

2、资产损失所得税前扣除鉴证

（或审核）；

技术开发费所得税前加计扣除

鉴证（或审核）

按损失金额或技术开发费发生额计算收取：

100 万元（含）以下： 3%

100 万元至 1,000 万元（含）部分：2%

1,000 万元至 1 亿元（含）部分： 1%

1 亿元以上部分： 0.5%

3、房地产开发完工产品清算鉴

证（或审核）；

土地增值税清算鉴证（或审核）

按项目收入金额计算收取：

1 亿元（含）以下：3‰

1 亿元至 5 亿元（含）部分： 1‰

5 亿元-10 亿元：0.5‰

10 亿元以上： 0.3‰

分项

目计

费

4、企业结税清算鉴证（或审核）参照企业所得税汇算清缴标准上浮 50%

分年

分项

计费

5、涉税司法鉴定（或审核） 参照企业所得税汇算清缴标准上浮 100%

最低

收费

5000

元

6、高新技术企业资格鉴证（或

审核）

参照企业所得税汇算清缴标准

二 税务

咨询

1、涉税方案税务咨询、

分析论证；

按计时标准计算收取：

1.执业注册税务师（所长、副所长） 3000~5000 元/小时

2.执业注册税务师（部门经理） 1500~3000 元/小时

3.执业注册税务师（业务主管） 1000~1500 元/小时

4.业务助理 300~1000 元/小时

外资

上浮

50%

2、企业常年咨询顾问

资产总额

1、1000 万元以下： 8-10 万元/年

2、1,000 万元-5,000 万元：10-20 万元/年

3、5,000 万元-1 亿元： 20-30 万元/年

4、1 亿元-3 亿元：30-50 万元/年

5、3 亿元以上：50 万元起

3、税收筹划 起价 10 万元，按涉税金额 15%-30%收取

4、调解涉税难题 起价 10 万元，视效益协商定价

5、专项涉税方案设计 10 万元-50 万元



三

纳税

评估

审计

纳税检查、风险评估

按资产总额收取：

100 万元（含）以下： 6‰

100 万元-500 万元（含）部分 ： 3‰

500 万元-1000 万元（含）部分：2‰

1000 万元-5000 万元（含）部分：1.2‰

5000 万元-10000 万元（含）部分：0.8‰

1 亿元-5 亿元（含）部分：0.4‰

5 亿元以上： 0.3‰

四 建章建制

按资产总额

1、1000 万元（含）以下 10-15 万元/年

2、1000 万元-5000 万元（含） 15-30 万元/年

3、5000 万元-1 亿元（含） 30-50 万元/年

4、1 亿元-3 亿元（含） 50-80 万元/年

5、3 亿元以上 80 万起/年

五
税务

代理

1、开业、变更、注销等登记手

续
3000 元起/次

2、代购普通发票 500 元起/次

3、代理记帐 1000 元起/月

3、代理减免税、退税申请 每项 5,000 元-50,000 元

4、代理税收行政听证、税务行

政复议、制作涉税文书等
参照计时标准计费或双方协商确定

特殊

情况

另议

六 培训 相关财税培训 参考计时标准及培训规模协商确定

七
委托

代理

1、同期资料准备

按关联交易数额：

1.2 亿元（含）以下 10 万元

2.2 亿元-10 亿元（含） 20 万元

3.10 亿元以上 30 万元

2、海关业务代理

按基础费用+浮动费用

基础费用：10 万元

浮动费用：按受益金额的 15%-30%收取

3、PPP 项目咨询代理 按项目金额的 1.5‰-3‰

八 其他
国家发改委、财政部、国家税务

总局规定的其他业务
参照计时标准计费或双方协商确定


